PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Администрация Алексеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2023

                              № 123                            с. Алексеевка
	О внесении изменений в постановление Администрации Алексеевского сельского поселения от 18.08.2023 г. № 81 «Об утверждении Порядка и методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Алексеевского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 23 июня 2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 27 октября 2023г. № 1796  «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574», руководствуясь п. 9 ст. 46 Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок прогнозирования поступлений доходов в бюджет Алексеевского сельского  поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль, за выполнением постановления возложить на начальника службы экономики и финансов Е.В.Клименко.
Глава Администрации
Алексеевского сельского поселения                                  Ю.В. Кашпор

	                                Приложение

                            к постановлению

                            Администрации

                          Алексеевского
                       сельского поселения

                        от _.12.2023 № __

Изменения, которые вносятся в Порядок

прогнозирования поступлений доходов в бюджет
Алексеевского сельского поселения
1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

       "5. Методика прогнозирования предусматривает использование при расчете прогнозного объема поступлений доходов оценки ожидаемых результатов работы по взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением задолженности, подлежащей учету на забалансовых счетах до принятия решения о ее восстановлении на балансовых счетах или списании с забалансовых счетов), получаемой на основании данных о планирующемся зачислении или с применением одного из методов (сочетания методов), с описанием алгоритма ее использования (увеличение прогноза доходов на сумму такой оценки, уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений) для всех видов доходов, по которым задолженность по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации отражается в бюджетной отчетности главного администратора доходов, а также влияния на объем поступлений доходов отдельных решений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации и представительных органов муниципальных образований.".
2. В абзаце пятом пункта 9 слово "применяется" заменить словом "применяются", слова "(комбинация следующих методов) расчета" заменить словами "или сочетание следующих методов расчета (применение сочетания методов расчета возможно в случае использования разных методов расчета для прогнозирования разных источников доходов в рамках одного вида доходов, при этом алгоритм их применения должен быть однозначно определен в методике прогнозирования)".